
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Flujo de Efectivo

Al 30 de junio de 2025

PESOS

Concepto 20242025

Productos 

Derechos 

Contribuciones de Mejoras 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Impuestos

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubi

Otros Orígenes de Operación

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

-88,691,146.39

0.00

-520,529.00

-32,636,675.84

-9,165,059.23

-6,191,572.09

-311,578,085.89

0.00

0.00

0.00

200,695,895.13

29,390,322.67

52,517,985.65

0.00

0.00

11,351,697.79

Origen

Aplicación

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Participaciones

Transferencias al Exterior

Donativos

Transferencias a la Seguridad Social

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación 

-82,680,590.23

0.00

-162,027.00

-29,399,271.83

-5,787,556.56

-6,696,198.89

0.00

-299,038,371.92

0.00

0.00

Transferencias al resto del Sector Público 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

185,699,796.60

35,859,838.07

49,029,466.44

0.00

0.00

12,136,233.73

51,786.58 94,460.00

17,141,446.20 15,778,250.44

0.00 0.00

0.000.00

0.000.00

0.000.00

0.00 0.00

0.000.00

0.000.00

11,354,027.48 39,101,182.59

-771,286,229.94 -761,463,244.30Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

-448,783,068.44 -423,764,016.43

322,503,161.50 337,699,227.87

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Otros Orígenes de Inversión

Bienes Muebles

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión

0.00

0.00

0.00

14,423,388.35

3,022,119.96

Origen

Aplicación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

0.00

0.00

-3,340,511.62

14,988,748.63

657,338.01

0.000.00

0.00 -3,340,511.62

15,646,086.6417,445,508.31

-17,445,508.31 -18,986,598.26
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